nominal cada una, ordinarias, nominativas no 

endosables, de la clase “B”, con derecho a un 

voto por acción. Se modificó el artículo quinto del 

estatuto social: ARTICULO 5: El capital social es 

de pesos Treinta millones cuatrocientos diez mil 

ochocientos cuarenta ($30.410.840), represen-

tado por Treinta millones cuatrocientos diez mil 

ochocientos cuarenta (30.410.840) acciones, de 

pesos UNO ($1) valor nominal cada una, ordina-

rias, nominativas, no endosables, de la clase “B” 

y con derecho a un voto por acción. El capital so-

cial puede ser aumentado hasta el quíntuple de 

su monto, por decisión de la asamblea ordinaria,

[...]

A tales fines, la sociedad tiene 

plena capacidad jurídica para adquirir derechos 

y contraer obligaciones, con las limitaciones im-

puestas por las leyes y el presente instrumento. 

CAPITAL - ACCIONES ARTICULO 5: El capital 

social es de pesos Quinientos Ochenta Y Cuatro 

Mil Ochocientos Noventa Y Dos ($.584892.00), 

representado por Cien (100) acciones, de pesos 

Cinco Mil Ochocientos Cuarenta Y Ocho Con 

Noventa Y Dos Céntimos ($.5848.92) valor no-

minal cada una, ordinarias, nominativas, no en-

dosables, de la clase “B” y con derecho a un voto 

por acción.

[...]

derecho a un (1) voto por acción, de pesos un 

mil ($1.000) valor nominal cada una; b) sesenta 

(60) acciones ordinarias, nominativas, no endo-

sables, de la clase “B”, con derecho a un (1) voto 

por acción, de pesos un mil ($1.000) valor no-

minal cada una; y c) quinientas veintiocho (528) 

acciones ordinarias, nominativas, no endosa-

bles, de la clase “C”, con derecho a un (1) voto 

por acción, de pesos un mil ($1.000) valor no-

minal cada una. En caso de aumento de capital 

19BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXII - TOMO DCCXXIV - Nº 70

[...]

sociales…”, cuando en realidad debió decir: “…

Luego de un intercambio de opiniones se RE-

SUELVE por unanimidad: a) Aceptar la propues-

ta de la Sra. Marisa Lorena BARONE de ceder 

y transferir el cien por ciento (100%) de su par-

ticipación en “MCN S.R.L.” que incluye ciento 

sesenta y seis (166) cuotas sociales de pesos 

diez ($10) cada una; en la siguiente proporción: 

1) La Sra. Natalia Alejandra BARONE adquiere 

cien (100) cuotas sociales; 2) El Sr. Gabriel Héc-

tor TOLEDO adquiere sesenta y seis (66) cuotas 

sociales...”, ello en virtud de que la cesión de las

[...]

tro, localidad de Alicia, Departamento San Justo, 

Provincia de Córdoba, República Argentina”. En 

donde dice, “1) Germán Daniel DESTEFANIS, 

suscribe la cantidad de vieintiun millones de 

ac¬ciones (21.000.000)” debe decir: “1) Germán 

Daniel DESTEFANIS, suscribe la cantidad de 

veintiún millones de ac¬ciones (21.000.000)”. En 

lo demás se ratifica la referida publicación. 

1 día - Nº 591254 - $ 11790 - 10/4/2025 - BOE

CASA MIOLANO S.A.

CORONEL MOLDES

TRANSFORMACIÓN SOCIETARIA - ART. 10 

Y ART. 77 LEY 19.550 - FECHA DEL INSTRU-

MENTO DE TRANSFORMACIÓN: 31 días de

[...]

de la Cesión absoluta de la participación ac-

cionaria de Sr. Marcos Pavan en favor del Sr. 

Abatedaga Álvaro 2) Reforma del Estatuto en 

su segunda Claúsula: “SEGUNDO: El capital 

social es de pesos treinta y tres mil setecientos 

cincuenta ($33.750,00), representado por treinta 

y tres mil setecientos cincuenta (33.750) accio-

nes, de pesos Uno ($1,00) valor nominal cada 

una, ordinarias, nominativas, no endosables, de 

la clase “B” y con derecho a un voto por acción, 

que se suscriben conforme al siguiente deta-

lle: 1) ABATEDAGA ALVARO suscribe la canti-

dad de Treinta y Tres mil Setecientos Cincuenta 

(33.750) acciones, por un total de pesos Treinta 

Y Tres Mil Setecientos Cincuenta ($33.750). El 

capital suscripto se integra en dinero en efectivo, 

el veinticinco por ciento en este acto, obligándo-

se los/las accionistas a integrar el saldo dentro 

de los dos años desde la firma del presente 

instrumento.”3) Modificación de la sede social a